SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH HẢI PHÒNG

TRUNG TÂM VĂN HÓA, ĐIỆN ẢNH

VÀ TRIỂN LÃM THÀNH PHỐ

Số:       /TTVHĐATL-NVVH
V/v phối hợp tuyên truyền, phổ biến rộng rãi các ca khúc

đạt giải trong Cuộc thi sáng tác các ca khúc kỷ niệm

70 năm Ngày giải phóng Hải Phòng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi: UBND các xã, phường, đặc khu trên địa bàn thành phố

Căn cứ Kế hoạch số 110/SVHTTDL ngày 03/06/2025 của Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch Hải Phòng về việc tổ chức Cuộc thi sáng tác các ca khúc kỷ

niệm 70 năm Ngày Giải phóng Hải Phòng, Trung tâm Văn hóa, Điện ảnh và

Triển lãm thành phố đã tổ chức Cuộc thi sáng tác các ca khúc kỷ niệm 70 năm

Ngày Giải phóng Hải Phòng. Sau thời gian phát động, Ban Tổ chức đã lựa chọn

được 09 tác phẩm xuất sắc mang đậm tình yêu quê hương, phản ánh sâu sắc vẻ

đẹp của đất và người ở cả phía Đông và phía Tây Hải Phòng, ca ngợi những

thành tựu to lớn trong công cuộc đổi mới, xây dựng và phát triển thành phố

trong 70 năm qua.

Nhằm lan tỏa các tác phẩm âm nhạc mới, có chất lượng cao để phục vụ đời

sống tinh thần cho nhân dân, phục vụ các hoạt động thông tin, tuyên truyền, giới

thiệu, quảng bá về giá trị lịch sử, tiềm năng phát triển của thành phố; phục vụ

các nhiệm vụ chính trị, kinh tế, các sự kiện văn hóa, xã hội và trong quan hệ đối

ngoại của thành phố. Tăng cường sự hiểu biết về thành phố đối với du khách

trong và ngoài nước. Đồng thời góp phần xây dựng hình ảnh “Hải Phòng -

Thành phố Âm nhạc. Trung tâm Văn hóa, Điện ảnh và Triển lãm thành phố đề

nghị UBND các xã, phường, đặc khu quan tâm phối hợp thực hiện một số nội

dung sau:

- Phát thanh các ca khúc đạt giải Cuộc thi sáng tác ca khúc kỷ niệm 70 năm

Giải phóng Hải Phòng trong các bản tin của xã, phường, đặc khu hàng ngày, đặc

biệt trong các dịp sinh hoạt chính trị, văn hóa, các ngày lễ lớn của đất nước và

thành phố.

- Tuyên truyền, giới thiệu rộng rãi các tác phẩm đến cán bộ, đảng viên và

nhân dân địa phương thông qua hệ thống truyền thanh, các trang thông tin điện

tử, mạng xã hội của đơn vị.

- Sử dụng các ca khúc đạt giải của Cuộc thi trong các Hội thi, Hội diễn, liên

hoan văn hóa, văn nghệ quần chúng,… tại cơ sở.

- Nguồn phát hành và link tải các ca khúc (Nhạc beat, bản ký âm, bản thu

MP3 và thông tin tác giả) được đăng tải tại mã QR:

Rất mong các đơn vị quan tâm phối hợp triển khai, góp phần lan tỏa sâu

rộng các tác phẩm âm nhạc đặc sắc về thành phố Hải Phòng.

Trân trọng ./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VT./.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Thị Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-01T16:48:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
	Nguyễn Nguyên Anh<nguyennguyenanh74@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-01T16:59:58+0700
	Việt Nam
	Bùi Thị Anh <buithianh78@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-01T17:34:01+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM VĂN HÓA, ĐIỆN ẢNH VÀ TRIỂN LÃM THÀNH PHỐ <ttvanhoadienanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-01T17:34:17+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM VĂN HÓA, ĐIỆN ẢNH VÀ TRIỂN LÃM THÀNH PHỐ <ttvanhoadienanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-01T17:34:17+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM VĂN HÓA, ĐIỆN ẢNH VÀ TRIỂN LÃM THÀNH PHỐ <ttvanhoadienanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-01T17:34:17+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM VĂN HÓA, ĐIỆN ẢNH VÀ TRIỂN LÃM THÀNH PHỐ <ttvanhoadienanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!